
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 1 di 3 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 71 co. 2 e 108 co. 2 del D. Lgs. 36/2023  

avviata p/c del  
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO E ASSISTENZA SCOLASTICA – PERIODO GENNAIO 2024 – GIUGNO 2026 – 
CIG: A03EAA1614 – SERV12/2023 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE  
Determinazione Dirigenziale di 
Aggiudicazione efficace 

n.  62 R.S. (Reg. Gen. 149)  
del 14/03/2024 

Importo a base d'asta (comprensivo di 
oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso): 
 

€. 2.130.000,00+ IVA di cui: 
 € 1.114.500,00 + IVA per appalto principale 

€ 852.000,00 + IVA per eventuale ripetizione 
€. 163.500,00 + IVA per eventuale proroga tecnica 

Importo oneri previsti per la sicurezza 
e oneri di sicurezza per rischi 
interferenziali non soggetti a ribasso 

 € 4.550,00 per appalto principale 
€ 852.000,00 + IVA per eventuale ripetizione 

€. 163.500,00 + IVA per eventuale proroga tecnica 

Pubblicazione in GUUE trasmesso in GUUE in data 18/12/2023 con n. 1411E3F6, 
pubblicato in data 19/12/2023 con ID n. 769375-2023 

Pubblicazione GURI n. 147 del 22/12/2024 

Pubblicazione quotidiani La Notizia e Il Domani in data 04.01.2024 e Il Giornale Area 
Centro – Sud e La Notizia Enti del Centro Sud in data 05.01.2024 

Pubblicato sulla piattaforma 
telematica gestita da Net4market – 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

22/12/2024 

Scadenza presentazione offerte  24/01/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  25/01/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP): // 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): A03EAA1614 

Procedura di scelta del contraente Procedura Aperta 
ex artt. 71 co. 2 e 108 co. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 14/02/2024 

Sistema di aggiudicazione Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 2 
del D. Lgs. 36/2023 

Numero offerte ricevute nei termini  02 

 TURISMO FRATARCANGELI COCCO di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & 
s.a.s Boville Ernica (FR) – c.f.: 01553010602 

 
CANALIBUS di Canali Cesarino & C. s.n.c. 
Monsampolo del Tronto (AP) – c.f.: 01113730442 

Numero offerte ammesse 02           

Numero offerte escluso ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione: 
TURISMO FRATARCANGELI COCCO di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & s.a.s, con sede legale in 
Boville Ernica (FR), Via Scrima, 110 - C.F. e P.IVA 01553010602.   
Prezzo offerto: €_1.087.751,00 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_1.092.301,00  
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 4.550,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: =====  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria 
CANALIBUS di Canali Cesarino & C. s.n.c. 

Monsampolo del Tronto (AP) – c.f.: 01113730442 
 

Periodo di esecuzione del servizio 

Gennaio 2024 fino al termine dell’anno scolastico 
2025/2026. Alla scadenza l’Amministrazione si riserva la 
facoltà di ripetere il contratto ex art. 76, co. 6, del D.Lgs. 
36/2023 per n 2 (due) ulteriori anni scolastici con 
provvedimento espresso. Ai sensi dell’art. 14, comma 4 del 
Codice, alla scadenza del contratto, l’Ente committente si 
riserva di prorogare il contratto per il periodo settembre - 
dicembre ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto 
ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice. 

RUP Comune Monteprandone Dott. Alberto Croci  

Responsabile del Procedimento di Affidamento SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 18 marzo 2024 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara 
e comunicate ai diretti interessati ==== 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 
36/2023 prot. n. 4565 del 14.03.2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

OFFERTE CONCORRENTI 

 

 

OFFERTA  
TECNICA  

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I FRATARCANGELI 78,75 20,00 98,75 

II CANALIBUS 48,14 19,62 67,76 

 

 


